ESTADO DE SANTA CATARINA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete da Presidência

Ofício GP/DL/0174/2023

Florianópolis, 6 de março de 2023

Excelentíssimo Senhor

JORGINHO DOS SANTOS MELLO

Governador do Estado

Nesta

Senhor Governador,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação

nº 098/2023, de autoria do Senhor Deputado Marcius Machado, sugerindo

tornar as escolas estaduais mais sustentáveis, a exemplo do Programa Escola

Sustentável do Município de São Paulo, Estado de São Paulo, bem como

instalar energia solar nos prédios públicos escolares.

Atenciosamente,

     Deputado MAURO DE NADAL

     Presidente

ELEGIS

Sistema de

Processo

Documento assinado eletronicamente por Mauro de

Processo

Legislativo

Eletrônico

Nadal, em 08/03/2023, às 23:04.